DIÁRIO OFICIAL Nº 35.104   39Segunda-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2022

RESOLVE:
Designar o Servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro – MATRÍCULA 54189932,
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 245/2022 – R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA .
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: início em 01/09/2022 e término em 29/11/2022.
PROCESSO Nº 2022/269900
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 91/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 848176
PORTARIA Nº 482 , DE 01 DE SETEMBROO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de
Janeiro de 2022.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês
de SETEMBRO/2022.
1º PERIODO

MATRIC NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO
CONCEDIDO

PORTA-
RIA AN-
TERIOR

5150515/2 VALMIRA SOUZA SALES
CORDEIRO ANTUNES

TECNICO DE
ENFERMAGEM

02/08/2007 a
01/08/2010 30 15/09/2022 a

14/10/2022 -

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FHCGV

Protocolo: 848264
PORTARIA N° 435, DE 29 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o Servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro – matrícula º 54189932,
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 220/2022 – MR. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA
OBJETO: Aquisição de 600 (Seiscentos) Conjuntos De Circulação Extracor-
pórea Adulto (CEC), Para Realização De Cirurgias Cardíacas na Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 29/08/2022 e término em 28/08/2023
PROCESSO: 87921/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 98/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 848531
PORTARIA N° 436, DE 29 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar os Servidores Thiago Rockmann Santos (matrícula n.º 57188269)
e Carla Vidal de Almeida (matrícula n.º 54197107, para acompanhar e
fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO DE COMODATO Nº 221/2022 – R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA
OBJETO: Comodato de 03 (três) Máquinas de CEC, para realização de ci-
rurgias cardíacas, a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período
de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 29/08/2022 e término em 28/08/2023.
PROCESSO: 2022/87921
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 98/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 848536

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 484, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DO-
E-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022, considerando o disposto no
Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar os servidores Marinaldo Oliveira da Silva (matrícula n.º 5829399)
e Daniele Farias das Chagas (matrícula n.º 57193883), para acompanhar e
fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 239/2022 – GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
• CONTRATO N° 240/2022 - KLEMMEN IMPORTAÇÕES
• CONTRATO N° 241/2022 - AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
OBJETO: Aquisição de produtos para saúde (PPS) de uso comum a todas as

áreas assistenciais para atender a necessidade de 12 (doze) meses das unida-
des de internação clínica, unidades de terapia intensiva, ambulatório, serviço
de apoio diagnóstico e terapêutico, centro cirúrgico e obstétrico, emergência
cardiológica e psiquiátrica e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 01/09/2022 e término em 31/08/2023.
PROCESSO: 2022/391331
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 92/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 848133

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 202/22
Nome: ANDREIA LUCIA PINHEIRO DE CASTRO
Matrícula: 8400837/1
Cargo/Lotação: Auxiliar de Serviços Gerais/FHCGV
Período: 24/08/2022 a 28/08/2022

Protocolo: 848275

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO 101/2022
NO DOE N° 35.078 de 16/08/2022, que publicou o número da pu-
blicação n° 840151.
ONDE SE LÊ:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

01

Dieta enteral líquida, nutricionalmente com-
pleta, polimérica, isenta de lactose, sacarose
e glúten, hiperproteica e hipercalórica (com
1,5 Kcal/ml e com no mínimo 20% de pro-
teína) sem fibras, sem arginina, em sistema

fechado, embalagem de até 1000 ml.

1200 R$55.340,00 DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
RAMOS E MENDONCA LTD

LEIA-SE:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

01

Dieta enteral líquida, nutricionalmente com-
pleta, polimérica, isenta de lactose, sacarose
e glúten, hiperproteica e hipercalórica (com
1,5 Kcal/ml e com no mínimo 20% de pro-
teína) sem fibras, sem arginina, em sistema

fechado, embalagem de até 1000 ml.

1200 R$ 55.332,00 DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
RAMOS E MENDONCA LTD

Belém (PA), 02 de setembro de 2022
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 848214

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na PORTARIA N° 504 de 01 de setembro de 2022, o
seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
54196357 3 ADAIR DA SILVA ELLERES 01/04/2021 30/05/2021

LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
54196357 3 ADAIR DA SILVA ELLERES 03/04/2021 02/05/2021

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.551 de 14/04/2021.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FHCGV

Protocolo: 848238

CONTRATO
.

Contrato Nº 245/2022
Valor R$ 7.000,00 (SETE MIL E REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente
do Sus, com assistência técnica durante o procedimento.
Data de Assinatura: 01/09/2022
Vigência Início em 01/09/2022 e término em 29/11/2022.
Dispensa n º 91/2022
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103, 0149 e suas respectivas subfontes e
superravits
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: M R BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA
Endereço: Av. Murchid Homsi, 2313 – Bairro: Jardim Santa Maria.
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO – SÃO PAULO – CEP: 15.080-210
Fone: (17)3227-3234
E-mail: MRBIOMEDICA@TERRA.COM.BR
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 848171
Contrato Nº 244/2022